
 

FCI Evropská sekce, 7.10.2024 

Celje, Slovinsko 

 

1. Zahájení jednání. Prezence a kontrola hlasů. 

35 hlasů 

2 Plné moci 

Pro přijmutí usnesení je potřebných 19 hlasů (většina). 

 

2. Schválení Roční zprávy Prezidenta Evropské sekce  

- schváleno jednomyslně 

 

3. Schválení Roční uzávěrky a majetku Evropské sekce 

 - schváleno jednomyslně 

 

4. Volba 2 kandidátů do Evropské komise 

22 hlasů – Laurent Pichard, Švýcarsko - ZVOLEN 

20 hlasů – Doron Rachlin, Izrael - ZVOLEN 

15 hlasů – Herdis Hallmarsdottir, Island 

 

5. Volba pořádající země Evropské výstavy v roce 2028 

Jediným přihlášeným a prezentujícím se kandidátem bylo Dánsko.  

- schváleno jednomyslně  

Jmenování delegáta FCI pro Evropskou výstavu psů FCI 2028 – Holandsko (Jakko Broersma). 

 

6. Zrušení členského poplatku 

Evropská komise navrhuje, aby se za účetní rok 1.1.2024-31.12.2024 neplatily žádné členské 

příspěvky, z důvodu dobré finanční situace sekce. 

- schváleno jednomyslně 

7. Rozhodnutí o vyloučení členů  

- žádné návrhy 



 

8. Prezentace Rakouské Národní organice OEKV 

Rakouská NKO informovala, že se podařilo uzavřít dohodu s Parlamentem a v současnou chvíli je 

povoleno vystavovat na rakouských výstavách všechna plemena. Současně došlo k dohodě, že 

nebudou vyžadována žádná zdravotní vyšetření u vystavovaných jedinců. Podléhá vždy schválení 

dané spolkové země. OEKV informuje, že výsledky zdravotních testů nebudou vyžadovány během 

pořádání Světové výstavy v roce 2027. 

 

7. Prezentace Breed Specific instrution NKU 

Severské státy představily prezentaci pro rozhodčí, která obsahuje důležité aspekty při posuzování 

všech skupin FCI. Dokument obsahuje rozdělení FCI skupin a klíčových plemen z pohledu zdraví a 

funkčnosti pro daná plemena.  

ČMKU zažádalo o předložený materiál, který bude přeložen a následně sdílen s rozhodčími.  

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

Zapsala: Kateřina Seidlová 

 

 

 


